

اخبار خراسان جنوبی



افتتاح نخستین کارگاه تجمیعی رشته‌های صنایع دستی بشر و به

نخستین کارگاه تجمیعی رشته‌های صنایع دستی بشرو به در راستای اشتغالزایی پایدار شامل رشته‌های یخل‌بافی، جاجیم‌بافی، سفره آردی و غیره راه‌اندازی شد.

مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان بشرویه گفت: کارگاه‌های تجمیعی که از تمرکز چند رشته صنایع دستی در یک مکان مشخص شناخته می‌شوند الگویی مناسب در راه تبلیغ، تشریح و جذب علاقه‌مندان به فعالیت در حوزه صنایع دستی است زیرا در این نوع کارگاه‌ها تمام فرایند تولید یک اثر از ابتدا تا انتها اجرا می‌شود. سلیمانی ریاضی افزود: در جریان شناسایی رشته‌های صنایع دستی و پیشکوتان به منظور پتانسیل‌سنجی رشته‌های منسوخ شده همچنین توان پیشکوتان در راه زنده‌سازی دوباره این رشته به مواردی برخورد شد که یک پیشکسوت هنرمند قدرت بالایی در راه احیای چندرشته دارد که همین عامل انگیزه‌ای شد تا با فراهم کردن بستر مناسب و تجهیزات و مواد اولیه مورد نیاز نخستین قدم در راه زنده‌سازی این دسته از رشته‌ها فراهم شود. وی ادامه داد: در این کارگاه خانگی تمام فرایند تولید رشته‌های یخل‌بافی، جاجیم‌بافی، سفره‌رادی و غیره از ابتدا تا مرحله تولید انجام می‌شود. مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان بشرویه گفت: با مشاوره‌های انجام شده و نظارت مستقیم دستان توانمند «پروین مرموزیان» بانوی هنرمند بشرویی جدا از اینکه مراحل اولیه زنده‌سازی رشته‌های فوق را فراهم کرد، توانست با کمترین امکانات هر کدام از هنرهای آندوخته در ذهن خود را به یکی از اعضای خانواده آموزش دهد.

۱۴ درصد مدارس خراسان جنوبی تخریبی است

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی از نوسازی ۲۰ درصد مدارس استان خبر داد. محمدرضا بیکی در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با اعلام این خبر گفت: این در حالی است که ۱۴ درصد مدارس استان تخریبی بوده و باید بازسازی شوند. وی با اشاره به اعتبارات سازمان نوسازی مدارس خراسان جنوبی، افزود: بخشی از اعتبارات این سازمان از ردیف بودجه ملی تأمین می‌شود. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی ادامه داد: این اعتبارات در راستای تخریب و بازسازی مدارس فرسوده، مقاوم‌سازی و تجهیز امکانات از نظر سیستم گرمایشی هزینه می‌شود. وی بیان اینکه در حال حاضر به دنبال حذف بخاری از کلاس‌های درسی هستیم، گفت: هم اکنون ۳۰ درصد از کلاس‌های درس خراسان جنوبی بخاری ندارند. بیکی با اشاره به مشارکت‌های مردمی در تجهیز و بازسازی مدارس افزود: از سال ۸۴، میزان ۸۲ میلیارد تومان تعهد خیران داشته‌ایم.

اخبار چهارمحال



افتتاح ۱۶۴۰ واحد مسکن مهر در چهارمحال و بختیاری

قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان چهارمحال و بختیاری یکهزار و ۶۴۰ واحد مسکن مهر را افتتاح کرد. مدیر کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری در این مراسم گفت: تعداد واحدهای قابل افتتاح در شهرهای بالای ۲۵هزار نفر این استان یک هزار و ۴۰۰ واحد مسکن مهر بوده است که زیر نظر اداره کل راه و شهرسازی استان است. قاسم قاسمی افزود: از تعداد واحدهای قابل افتتاح شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر ۲۴۰ واحد زیر نظر بنیاد مسکن استان چهارمحال و بختیاری بوده است. وی با اشاره به یکهزار و ۶۴۰ واحد مسکن مهر در چهارمحال و بختیاری، ادامه داد: این مجموع یک هزار و ۸۵ واحد در شهر کرد، ۲۱۷ واحد در بروجن، سه واحد در فرخشهر و ۹۵ واحد در فارسان در این استان افتتاح می‌شود. استاندار چهارمحال و بختیاری نیز در این مراسم گفت: بیشترین واحدهای مسکن مهر چهارمحال و بختیاری در شهر کرد واقع شده است. قاسم سلیمانی‌دستکی افزود: تأمین زیرساخت‌ها از مهم‌ترین اقدامات دولت برای اتمام واحدهای مسکن مهر بوده است. وی ادامه داد: رونق بازار، فعال کردن واحدهای صنعتی نیمه‌تمام و ایجاد اشتغال از اهداف اصلی دولت در این استان به شمار می‌رود.

افتتاح پروژه گازرسانی روستایی در چهارمحال و بختیاری

۱۷ روستا در شهرستان اردل چهارمحال و بختیاری با صرف اعتباری بالغ بر ۶۱ میلیارد ریال گازرسانی شدند. مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری در افتتاح دو طرح گازرسانی در شهرستان اردل گفت: هشت روستای دورک قنبری، عزت‌آباد، شکرآباد، شلیل، شهرک عرب، شهرک محمدیه، بهلول‌آباد و تلخ‌آب در بخش میانکوه این شهرستان با اعتبار ۴۸ میلیارد ریال گازرسانی شدند. سیامک حیدری با بیان اینکه عملیات گازرسانی به این روستاها از سال ۹۲ آغاز شده بود، افزود: این پروژه‌ها ۹۲۰ خانوار روستایی از دهستان شلیل را زیر پوشش گاز قرار می‌دهد.

وی با اشاره به گازرسانی به ۹ روستای بخش میانکوه شهرستان اردل به عنوان دومین پروژه گازرسانی، ادامه داد: عملیات گازرسانی به این روستاها از سال ۹۳ با صرف هزینه ۱۳ میلیارد ریال آغاز شده بود. مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری گفت: این پروژه فاز ۳ پروژه گازرسانی به دهستان میانکوه از شهرستان اردل است که ۶۵۰ خانواده را زیر پوشش شبکه گاز قرار می‌دهد. وی با اشاره به اینکه گاز انرژی پاک است، افزود: گازرسانی به روستاها رهاکاری برای حفظ محیط زیست و جلوگیری از قطع درختان به عنوان منبعی از انرژی در بین جوامع روستایی است.

جوان

گزارش سعید احمدیان



حراج جان در جاده‌های خراسان جنوبی

محور بیرجند- قاین با ۳۲ کشته و ۳۲۷ مجروح در ۱۰ ماه مرگبارترین جاده استان است

خراسان جنوبی را به زعفران و زرشک بیشتر می‌شناسند اما در چند ماه گذشته افزایش تصادفات و سیال‌رفتن آمار تلفات انسانی در جاده‌های این استان، سبب شده تا نام این استان این‌بار نه‌به‌خاطر سوغاتی‌ها و محصولات کشاورزی استراتژیکش، بلکه به‌دلیل جاده‌هایش که به‌جاده مرگ شهرت پیدا کرده‌بودند، سر زبان‌ها بیفتد. ■ ■ ■

جاده قاین- بیرجند یکی از حادثه‌خیزترین مسیرهای بین‌شهری خراسان جنوبی است؛ جاده‌ای که دوبانده کردن آن چند سالی است آغاز شده اما پیشرفت کند و لاک‌پستی آن سبب شده تا مردم سال‌ها در انتظار پایان این پروژه باشند. ۳۲ کشته و ۳۲۷ مجروح در ۱۰ ماه سبب شده تا این جاده مرگبارترین جاده خراسان جنوبی باشد، طوری که رئیس پلیس راه خراسان جنوبی محور بیرجند- قاین را پر حادثه‌ترین محور استان اعلام

کرده‌است. رئیس پلیس راه خراسان جنوبی در پاسخ به این سؤال که چرا محور بیرجند به قاین باالعکس، جزو پر حادثه‌ترین محورهای مواصلاتی سطح استان اعلام شده است؟ گفت: «این جاده حدود ۴۰ سال پیش ساخته شده و با توجه به کوهستانی بودن آن و حجم تردد سادیل نقلیه باعث شده کاربران جاده‌ای به صورت مقطعی وقتی از محدودیتی رها می‌شوند با عجله و شتاب حرکت کنند که این موضوع موجب تصادف می‌شود.» وی با اشاره به اینکه از طرف دیگر برخی تصادف‌ها در این محور به طور زنجیره‌ای رخ می‌دهد، افزود: «علاوه بر این محور قاین به بیرجند به لحاظ فعال شدن مرز دوغارون و سایت صنعتی معدن سنگان بخوف به یک محور ترافیکی پر تردد تبدیل شده‌است. در محور بیرجند به قاین که ۱۰۵ کیلومتر است فقط ۱۵ کیلومتر جاده‌سازی شده که اگر مسئولان کشوری و استانی اولویت‌اصلی و تمرکز خود را روی این محور داشته باشند تصادف‌های

چهارمحال و بختیاری در معرض ۷ آسیب زیست‌محیطی

تخریب زیستگاه‌های گیاهی و جانوری، موجب بحرانی شدن وضعیت دشت‌های چهارمحال و بختیاری شده است



بر اساس گزارش‌ها زوال اکوسیستم که پیامد خشکسالی‌های مداوم است توانسته حدود ۷۰ هزار هکتار از جنگل‌ها و ۲۰۰ هزار هکتار از مراتع چهارمحال و بختیاری را درگیر خشکی کند. در کنار این پدیده شوم، شکار غیرمجاز حیوانات و بردگان نیز از جمله تهدیدهای فراروی حیات وحش این استان است. تاکنون بیش از یکهزار و ۴۰۰ گونه گیاهی و ۲۹۴ گونه جانوری اعص از انواع پرندگان، پستانداران،

محققان دانشکده منابع طبیعی و علوم زمین دانشگاه شهر کرد طی فعالیت‌های خود، بخشی از آسیب‌های زیست محیطی استان را شناسایی کرده‌اند که نتیجه این تحقیقات می‌تواند مسئولان را در پیشگیری از گسترش آسیب‌های یاری دهد. اینها بخشی از حرف‌های رئیس دانشکده منابع طبیعی و علوم زمین دانشگاه شهر کرد است که تخریب زیستگاه گونه‌های گیاهی و جانوری، بهره‌برداری مغرطو شکار غیرمجاز گونه‌های جانوری، تخلیه فاضلاب‌های شهری و روستایی به رودخانه‌ها، دفن غیراصولی زباله‌ها در حاشیه شهرها، برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی و بحرانی شدن وضعیت دشت‌های استان و نبود مطالعات کارشناسی دقیق طرح‌های انتقال آب را از مهم‌ترین آسیب‌های شناسایی شده در این خصوص عنوان می‌کند. علیرضا داوودیان ادامه می‌دهد: وقوع پدیده ریزگردها به طور متناوب در شهرهای استان،

سرای من

iran@javanOnline.ir



ثانیاً به پلیس راه شهرستان اعلام شده است که در انجام کارشناس‌های حوادث مزبور نقش دستگاه یا دستگاه‌های اجرایی احتمالی دخیل را نیز با دقت و سختگیری تمام مدنظر قرار دهند»

■ **جاده‌های طولانی طیس و فقر امکانات**
وضعیت سوانح جاده‌ای طی ماه‌های اخیر در طیس هم بسیار تأسف‌بار بوده است؛ به‌طوری که در یک نمونه، طی یک روز در چهار تصادف ۹ نفر جان خود را از دست دادند. هر چند برخی مسئولان با عنوان سوانمی از این حادثه‌ها یاد کردند اما مردم وقوع این گونه تصادف‌ها را بیشتر به ایمن نبودن و طولانی بودن مسیره‌ها که بدون هیچ‌گونه امکاناتی است، مربوط می‌دانند، به‌طوری که تا مدتی این تصادفات نقل محقق شده مردم را سینه‌ها خواستند تا پیگیر این معضل شوند. در این بین باید توجه داشت طیس در منطقه‌ای کوهری واقع شده و تردد شتران در حاشیه راه‌های این شهرستان زیاد است؛ به‌طوری که عمل وقوع برخی از این حوادث بر خورد با این حیوان است. قرار گرفتن طیس در مسیر تلاقی استان‌های جنوبی به مشهد مقدس به نظر وی یکی از مواردی است که سبب شده تا شاهد وقوع تصادفات در محورهای مواصلاتی طیس باشیم؛ رئیس پلیس راه خراسان جنوبی به قرارگیری طولانی‌ترین محورهای مواصلاتی خراسان جنوبی در طیس اشاره می‌کند و می‌گوید: «این مسیرها با توجه به تراکم وسایط نقلیه به محورهای شریانی از تقا باید زیرا جاده‌های فرعی فعلی طیس گنجایش این تعداد وسایل نقلیه را ندارد اگر بخواهیم از جاده‌های طیس با همین ظرفیت استفاده کنیم اشکالی ندارد اما وقتی تعداد وسایل نقلیه افزایش می‌یابد به‌طور حتم باید درجه آنها را تقا یابد که این نیاز هم احساس می‌شود.»

■ **پوش مردمی اعتراض به جاده‌های مرگ**
تیرماه اسمال بود که پس از بالا رفتن آمار تصادفات و تلفات جاده‌های خراسان جنوبی در حرکتی خودجوش در شبکه‌های اجتماعی، مردم خراسان جنوبی با عضویت در پوش مردمی اعتراض به جاده‌های مرگ در خراسان جنوبی خواستار رسیدگی مسئولان به وضعیت اسفبار جاده‌های استان شدند. اعضای این گروه با شعار «همه فریاد کنیم تا صدایمان به گوش مسئولان برسد» اعتراض خود را به وضعیت جاده‌های استان اعلام کردند و پس از گذشتت چهار روز، تعدادشان به ۵ هزار نفر رسید. مدیر گروه پوش مردمی اعتراض به جاده‌های مرگ خراسان جنوبی اعلام کرد که این حرکت به هیچ‌عنوان سیاسی نبوده و فقط فریاد مردم نسبت به وضعیت نامناسب جاده‌های استان خراسان جنوبی است. البته این کمپین و پوش مردمی در ادامه با فشار مسئولان به حالت فرعیال قرار آمد.

اخبار ویژه



۲ نقطه حادثه‌خیز در محور قاین – بیرجند اصلاح می‌شود

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از اصلاح دو نقطه حادثه‌خیز در محور بیرجند – قاین در چند روز آینده خبر داد. سرهنگ مجید شجاع در جلسه دیدار فرماندهان نیروی انتظامی خراسان جنوبی با نماینده ولی فقیه در استان گفت: از ابتدای اسمال ۱۰۰ کشته در جاده‌های خراسان جنوبی داشته‌ایم. وی همچنین از افزایش هشت درصدی تصادفات خبر داد و افزود: استاندارد نبودن راه‌ها، حجم تردد و عدم رعایت نکات ایمنی از سوی رانندگان باعث به وجود آمدن این تصادفات شده است که باید فرهنگ رانندگی در جامعه نهادینه شود و مردم توجه عموم مردم قرار گیرد. فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از کشف ۱۳ و نیم تن مواد مخدر از ابتدای اسمال خبر داد و افزود: کشفیات در خراسان جنوبی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد افزایش یافته‌است. وی با اشاره به فعالیت شبکه‌های اجتماعی ادامه داد: بیش از ۹۰ درصد فضای مجازی در سطح استان نظارت می‌شود. شجاع با بیان اینکه همچنین بیش از ۷۰ درصد از جرم‌های فضای مجازی منجر به کشف می‌شود، گفت: فرماندهی انتظامی، فرماندهی مرزبانی و فرماندهی مرکز آموزش محمد رسول‌الله(ص) فعالیت‌های خوبی در استان انجام داده است. نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با بیان اینکه فرهنگ‌سازی مناسب در کاهش بسیاری از تصادفات و تلفات جاده‌ای مؤثر است، افزود: متأسفانه بسیاری از موتورسواران به استفاده از کلاه ایمنی و رعایت قوانین توجهی ندارند و باید در این راه فرهنگ‌سازی شود.

دهکده گیاهان دارویی خراسان جنوبی کلنگ‌زنی شد

کلنگ احداث دهکده دارویی خراسان جنوبی در زمینی به مساحت ۱۴ هکتار به زمین زده شد. رئیس جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی، در این کلنگ‌زنی احداث دهکده گیاهان دارویی استان، اعتبار مورد نیاز برای احداث این مجموعه را ۱۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: با برنام‌ریزی‌های صورت گرفته این پروژه هفت مدت چهار سال به بهره‌برداری می‌رسد. جلال‌الدین صادقی، به اهداف راه‌اندازی این پروژه اشاره کرد و افزود: ایجاد یک مرکز نمونه گردشگری در حوزه گیاهان دارویی بومی، بازاربانی، آموزش روستا، تکمیل فرآیند تولید و افزایش سهم کشاورز از بازار فروش و هدایت پایان‌نامه‌های دانشجویان تحصیلات تکمیلی از جمله مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی این دهکده است. سرپرست فرمانداری خوسف نیز در این جلسه از نبود برند منحصربه‌خاسان جنوبی در حوزه گیاهان دارویی انتقاد کرد و گفت: در حال حاضر بیش از ۱۰ مورد تولیدات گیاهان دارویی در استان داریم اما هنوز برند قابل‌توجهی که منحصربه‌خراسان جنوبی باشد، نداریم. علیرضا قاضی‌با بیان اینکه احداث دهکده گیاهان دارویی می‌تواند در برندسازی نقش اساسی داشته باشد، افزود: این طرح پروژه‌ای سرآمد و شاخص برای استان و دارای ارزش افزوده بالایی است.

اخبار ویژه



جابه‌جایی ۳ میلیون مر سوله‌پستی در چهارمحال و بختیاری

مدیرکل پست چهارمحال و بختیاری از جابه‌جایی ۳ میلیون و ۱۰۴ هزار مرسوله پستی در پرنه‌ماه سال نخست سال جاری در این استان خبر داد. حسین عنایتی با اعلام این خبر گفت: از این میزان ۲ میلیون و ۲ هزار مرسوله صادره درون و بیرون استانی و یک میلیون و ۱۰۲ هزار مرسوله وارده به استان است. به گفته وی بیشترین حجم مرسولات صادره از چهارمحال و بختیاری به استان‌های تهران، اصفهان، خوزستان، فارس و خراسان رضوی است. وی افزود: در این مدت ۱۴ هزار مرسوله به ارزش ۱۰ میلیارد ریال خرید اینترنتی و توسط شرکت پست وارد استان شد. مدیرکل پست چهارمحال و بختیاری ادامه داد: سرانه هر خرید اینترنتی از لحاظ قیمت در استان اسمال نسبت به سال قبل ۱۷ درصد رشد داشته است. عنایتی گفت: عملکرد شرکت پست چهارمحال و بختیاری در سال قبل نسبت به سال ۹۳، در چهار شاخص ترافیک، درآمد، هزینه و کیفیت از رتبه ۲۶ کشوری، ۱۳ رتبه ارتقا یافت. به گفته وی، هم‌زمان با هفته دولت دو طرح شامل بهسازی دفتر پستی شهید قدی شهر کرد با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار و پلاک کوبی مسکن مهر شهرک منظره به شهر کرد با هزینه ۱۵۰ میلیون ریال اجرایی شد.

اختصاص ۲۰ میلیارد ریال برای کشت گیاهان دارویی در چهارمحال و بختیاری

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری از اختصاص ۲۰ میلیارد ریال اعتبار از سوی سناز مان مدیریت دارویی و جنگلسازی اقتصادی در این استان خبر داد. علی محمدی‌مقدم گفت: استان چهارمحال و بختیاری در کشور به عنوان پایلوت طرح جنگلکاری اقتصادی و کشت گیاهان دارویی در قالب اجرای طرح حفاظت و مشارکت از عرصه‌های منابع طبیعی انتخاب شده است. به گفته وی، امسال طرح جنگلکاری اقتصادی و کشت گیاهان دارویی در ۲ هزار هکتار از اراضی استان انجام می‌شود. وی افزود: برای اجرای هر هکتار طرح حفاظت و مشارکت از عرصه‌های منابع طبیعی در استان ۲۰ میلیون ریال اعتبار نیاز است که در مجموع برای اجرای ۲ هزار هکتار در استان علاوه بر ۲۰ میلیارد ریال اعتبار ملی، حدود ۴۰ میلیارد ریال نیز تسهیلات به مجریان طرح اعطای می‌شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری ادامه داد: با اجرای طرح جنگلکاری اقتصادی و کشت گیاهان دارویی به ازای هر سه هکتار یک شغل ایجاد می‌شود. محمدی‌مقدم گفت: این طرح با هدف حفظ واحیای مراتع و جنگل‌ها با مدیریت بهره‌برداران مناطق انجام می‌شود. وی افزود: پارسل یک هزار هکتار گیاهان دارویی در استان کشت شد و امسال ۱۹۳ هکتار از اراضی استان در قالب طرح حفاظت مشارکتی و ماده ۳ قانون حفاظت زیر کشت گل محمدی رفته است.